АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 мая  2017 года                                                                            №161
пгт. Куминский

О создании патрульной группы
на территории городского поселения Куминский
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона от 21.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности» (в редакции от 23.06.2016 г.), на основании распоряжения администрации Кондинского района от 02.05.2017 года №248-р «О создании патрульных групп», в целях достижения высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, а также в лесной фонд, в период пожароопасного периода администрация городского поселения Куминский постановляет:
1. Создать  патрульную группы в пожароопасный период на территории городского поселения Куминский (приложение 1).
2. Определить задачи патрульной группы:

3.1. Выявление фактов сжигания населением мусора на территории пгт. Куминский, загораний (горения) растительности на территории пгт. Куминский.
3.2. Проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима.

3.3. Введение мониторинга обстановки.

3.4. Взаимодействие с муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района».

3. Патрулирование проводить при установлении 4-5-го классов пожарной опасности на территории  пгт. Куминский, а так же при действующих природных пожарах в непосредственной близости от населения пункта.
4. Патрулирование патрульной группы осуществляется по улично-дорожной сети городского поселения Куминский.

5. Выезд патрульной группы осуществляется по согласованию главы городского поселения Куминский либо председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в городском поселении Куминский посредством передачи соответствующего распоряжения руководителю группы.
6. В ходе патрулирования либо при обнаружении загорания, руководитель патрульной группы определяет оперативную обстановку, пути распространения пожара и возможные последствия, докладывает об обстановке председателю Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в городском поселении Куминский, диспетчеру муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района», приступает к реализации задач исходя из компетенции группы.
7. Утвердить оснащение патрульной группы (приложение 2).

8. Постановление администрации городского поселения Куминский от 03.05.2017 года №159 «О создании внештатной патрульной группы на территории городского поселения Куминский» отменить.

9. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
10. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Куминский                            С.Г. Ермаков
Приложение 1
к постановлению администрации

городского поселения Куминский
от 04.05.2017 года № 161
СОСТАВ
патрульной группы в пожароопасный период на территории городского поселения Куминский
Ковхаев Александр Эммануилович  – заместитель главы администрации городского поселения Куминский (руководитель группы).
Осипенко Станислав Афанасьевич – водитель администрации городского поселения Куминский.
Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения Куминский

от 04.05.2017 года № 161
Оснащение групп, согласно возложенных задач

	Группа
	Кол-во личного состава
	Энцефалитные костюмы
	Сотовая связь
	Лопаты
	Техника
	Топоры
	Бензопилы
	Пила поперечная
	Мотопомпы
	Воздуходувки
	Ранцевые лесные опрыскиватели
	Зажигательные аппараты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Патрульная группа
	2
	2
	4
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-